TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Nova Russas-Ce., no uso de suas atribuições legais, em
atendimento ao Edital de Chamamento Público n° SS-CHO03/2024, e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprido todas as exigências do procedimento do citado Chamamento Público, cujo objeto é o
CHAMAMENTO PUBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE, ESPECIFICAMENTE PARA

REALIZAÇÃO DE CIRÚRGIA ELETIVA FEDERAL NA ÁREA DE CIRÚRGIA GERAL, E AINDA

COM OBSERVÂNCIA DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021, com base na PORTARIA GM/MS N°

2.336 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 de acordo com a RESOLUÇÃO N° 5212024.CIBICE.
resolve RATIFICAR, o presente processo administrativo, em favor do CREDENCIAMENTO à empresa
DUARTE & CHAVES SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 22,291.601I000133, no
valor ofertado de RS 67.679.62 (sessenta e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e dois
centavos).

N°
DESCRIÇÃO UNIT

QUANT UND VALOR VALOR
TOTAL

1 COLPOPERINEPLASTIA ANTERIOR 20 SERV
-

 944,86 18.897,20

2

T

COLECISTECTOMIA 6 SERV 1.992,68 11.95608

COLECISTECTOMIAVIDEOLAPAROSCOPICA 8 SERV 1.984,90 15.879,20

4 HERNIOPLASTIA INCISIONAL 3 SERV 1.079,84 3.239,52

5 HERNIOPLASTIA INGUINAL 6 SERV 1.275,94 7.655,64

6
7

NEFROLITOTOMIA 2 SERV 4.591,00 9.182,00

HERNIOPLASTIA UMBILICAL 1 SERV 869,98 869,98

VALOR TOTAL 	 -- R$ 67.679,62

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes

Publique-se.

NOVA RUSSAS- CE, 19 de julho de 2024.

HELOISA REJANE VERAS DE SOUSA

Secretária Municipal de Saúde